
Taille Début Fin 
9 1 9
3 10 12
10 13 22
3 23 25
3 26 28
2 29 30

CMD 2 31 32
Type 1 33 33
Numéro 2 34 35
Complexité 1 36 36

3 37 39
2 40 41

CMD 2 42 43
Type 1 44 44
Numéro 2 45 46
Complexité 1 47 47

3 48 50
2 51 52
3 53 55
3 56 58
1 59 59
1 60 60
1 61 61
2 62 63
4 64 67
1 68 68
1 69 69
1 70 70
4 71 74
5 75 79
4 80 83
2 84 85
2 86 87
3 88 90
4 91 94
4 95 98
1 99 99
3 100 102
4 103 106
1 107 107
1 108 108
3 109 111
3 112 114
3 115 117
3 118 120
3 121 123
3 124 126
3 127 129
3 130 132
3 133 135
3 136 138
3 139 141
3 142 144
2 145 146
3 147 149
3 150 152
15 153 167

Fichier des Résumés de Sortie Anonymes (RSA) 2009 

Nb journées EXB

Top UHCD
Confirmation du codage du séjour

Nombre d'actes menant dans le GHS 9610

Forfait dialyse

Nombre de suppléments pour hémodialyse hors séances
Nombre de suppléments pour les entraînements à la dialyse péritonéale automatisée hors séances
Nombre de suppléments pour les entraînements à la dialyse péritonéale continue ambulatoire hors séances

Filler

Nombre d'actes menant dans le GHS 9620
Nombre d'actes menant dans le GHS 6523
Nombre d'actes menant dans le GHS 9621
Nombre d'actes menant dans le GHS 9615

Nombre de suppléments pour les entraînements à l'hémodialyse hors séances

Nombre d'actes menant dans le GHS 9611
Nombre d'actes menant dans le GHS 9612
Nombre d'actes menant dans le GHS 9619

IGS 2 
Numéro de GHS (du GHM GENRSA)
Nombre de journées au-delà de la borne extrême haute
Type de séjour inférieur à la borne extrême basse

Code géographique de résidence 
Poids d'entrée (en grammes) 
Age gestationnel
Nombre de séances 

Mode de sortie du champ PMSI-MCO 
Destination 
Type de séjour 
Durée totale du séjour dans le champ du PMSI (vide si séances) 

Mode d'entrée dans le champ du PMSI-MCO 
Provenance 
Mois de sortie 
Année de sortie 

Nombre de RUM composant le RSS d'origine (NbRUM) 
Age en années 
Age en jours  
Sexe 

Groupage lu : code-retour
Groupage GENRSA :Version de la classification

Groupage GENRSA : 
GHM

Groupage GENRSA : code-retour

Libellé
Numéro FINESS
Numéro de version du format du RSA
N° d'index du RSA 
Numéro de version du format du "RSS-groupé"
Numéro séquentiel de tarifs
Groupage lu :Version de la classification

Groupage lu : GHM



3 168 170
1 171 171
3 172 174
3 175 177
3 178 180
3 181 183
3 184 186
3 187 189
3 190 192
3 193 195
1 196 196
1 197 197

Type de dosimétrie 1 198 198
2 199 200
6 201 206
6 207 212
2 213 214
5 215 219

Type d'UM 2
Durée séjour partielle 3
Valorisation réa 1
Indicateur de SRC 1
Valorisation partielle 1
DP 6
DR 6

…
Type d'UM 2
Durée séjour partielle 3
Valorisation réa 1
Indicateur de SRC 1
Valorisation partielle 1
DP 6
DR 6

6

6
N° séquentiel du RUM 2
Délai depuis la date d'entrée 3
Code CCAM 7
Phase 1
Activité 1
Extension documentaire 1
Modificateurs 4
Remboursement exceptionnel 1
Association non prévue 1
Nombre de réalisations de l'acte n° 1 pendant le sé jour 2

…
N° séquentiel du RUM 2
Délai depuis la date d'entrée 3
Code CCAM 7
Phase 1
Activité 1
Extension documentaire 1
Modificateurs 4
Remboursement exceptionnel 1
Association non prévue 1
Nombre de réalisations de l'acte n° 1 pendant le sé jour 2

N° séquentiel du RUM ayant fourni le DP
Diagnostic principal (DP) 
Diagnostic relié (DR) 

Nombre de suppléments NN2
Nombre de suppléments NN3
Nombre de suppléments REP (réanimation pédiatrique)
Passage dans un lit dédié de soins palliatifs
Type de machine en radiothérapie

Nombre de suppléments pour STF (soins intensifs)
Nombre de suppléments pour SRC (surveillance continue) 
Nombre de suppléments NN1

Nombre de suppléments caisson hyperbare
Type de prestation de prélèvement d'organe

Nombre de suppléments soins intensifs provenant de la réanimation
Nombre de suppléments pour REA (réanimation)

Nombre de diagnostics associés significatifs (nDAS) dans ce RSA 
Nombre de zones d'actes (nA) dans ce RSA 

Zone d'UM n°1 

Zone d'UM n°NbRUM 

Zone d'acte n° nZA

DAS n° 1 
. . . . . . . . . . . . . 
DAS n° nDAS 

Zone d'acte n° 1


